
Zakvalitupojištěnípřebíráme OS&m" odpovědnost respect.

Chrudim
Město Chrudim

Resselovo nám. 77, Chrudim, PSČ 537 16

lČ: 00270211, DIČ: CZ00270211

zastoupené pojišt'ovacím makléřem společnosti RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským
lesem 2016/22, PSČ 142 00 Praha 4, lČ: 25146351, DIČ: CZ25146351, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 4845, a to panem Františkem

, zapsaným do registru ČNB, pod číslem 2 kontaktní adresa:
RESPECT, a.s., Drozdická 885, PSČ 530 03, Pardubice, na základě ,,Smlouvy o spolupráci
v oblasti pojišťovnictví" ze dne 21.08.2018 (vedené v evidenci města Chrudim pod číslem
OSM/00156/2018/SPL) předkládá

Zadávací dokumentaci

na plnění veřejné zakázky

,,pojištění nemovitého a movitého
majetku a odpovědnosti

města Chrudim"
Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

l



Zadávací dokumentace
veřejné zakázky

,,pojištění nemovitého a movitého majetku
a odpovědnosti města Chrudim"

pojištěný:

Název: Město Chrudim

Sídlo:

IČ:

Resselovo nám. 77, Chrudim, PSČ 537 16

00270211

DIČ: CZ00270211

Zastoupený: Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města

Počátek pojištění: 01. ledna 2022 v 00:00 hodin

Konec pojištění: 01. ledna 2027 v 00:00 hodin

Předmět pojištěni:
Nemovitý a movitý majetek a odpovědnost města Chrudim a organizaci, vůči kterým město
Chrudim vystupuje v pozici zřizovatele či společníka.

Obsah:

1. Smlouva o spolupráci v oblasti pojišťovnictví, včetně Plné moci, ze dne 21.08.2018,
vedená v evidenci města Chrudim pod číslem OSM/00156/2018/SPL (viz Příloha č. l)

2. Poptávka na pojištění majetku města Chrudim

A. Zivelní pojištěni

2.1. Soubor vlastních budov, hal a staveb dle seznamu (viz Příloha č. 2)

2.2. Stavba - Hala zimního stadionu v Chrudimi

2.3. Soubor hmotných věcí movitých, kromě vozidel s registrační značkou,
vedených v účetnictví města a na adresách uvedených v Příloze č. 2
a v budově zimního stadionu v Chrudimi

2.4. Soubor movitých věcí a staveb v katastru města - Městský kamerový
a informační systém

2.5. Stavba - Průmyslová zóna Chrudim Západ - přejezdové
zabezpečovací zařIzení

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

2



2.6. Stavba - Průmyslová zóna Chrudim Západ - rám pro kontrolu
výšky

2.7. Stavba - Průmyslová zóna Chrudim Západ - pozemní komunikace
a zpevněné plochy

2.8. Soubor staveb - Lanový park pro děti Podhůra, venkovní tělocvična
v rekreačních lesích Podhůra, včetně hracích prvků Podhůra na pozemku
p. č. 1592/11 v k. ú. Chrudim

2.9. Soubor nemovitého a movitého majetku města, kromě vozidel
s registrační značkou, vedený v účetnictví pojištěného a pojištěný pojistnou
smlouvou

2.10. Soubor komunikaci, zpevněných ploch a staveb, vedených v majetku
města

2.11. Soubor nemovitého majetku města, vedený v účetnictví pojištěného
a pojištěný pojistnou smlouvou

2.12. Věc movitá zvláštni hodnoty - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze -
bronzová deska s textem

B. Odcizeni

2.13. Soubor věcí movitých - soubor kancelářské, výpočetní, sdělovací
techniky a dalšího inventáře vedeného v účetnictví města Chrudim

2.14. Věc movitá zvláštni hodnoty - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze -
bronzová deska s textem

2.15. Věc movitá zvláštní hodnoty - přistroj pro mobilní statistiku silničního
provozu Sierzega SR 4 - elektronické zařízení

C. Umyslné poškozeni věci (vandalismus)

2.16. Soubor movitých věci a staveb v katastru města - Městský kamerový
a informační systém

2.17. Soubor nemovitého a movitého majetku města, kromě vozidel
s registrační značkou, vedený v účetnictví pojištěného a pojištěný pojistnou
smlouvou

2.18. Věc movitá zvláštní hodnoty - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze -
bronzová deska s textem

2.19. Věc movitá zvláštní hodnoty - přístroj pro mobilní statistiku silničního
provozu Sierzega SR 4 - elektronické zařízení

d. pojištění elektronických zařízení

2.20. Soubory elektronických zařIzeni, výpočetní techniky, ovládacIho zařIzenI
a příslušenstvi

2.21. Elektronické zařízeni, přÍs|ušenství - Mobilní kamera ROBOCAM KIT

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

3



2.22. Věc movitá zvláštní hodnoty - přístroj pro mobilní statistiku silničnIho
provozu Sierzega SR 4 - elektronické zařízení

e. pojištěni odpovědnosti

2.23. Seznam pojištěných, tedy včetně organizací, kde v pozici zřizovatele
či společníka je město Chrudim (viz Příloha č. 3)

2.24. pojištěni odpovědnosti za újmu, z činnosti města Chrudim a organizací
zřízených městem Chrudim či organizací, ve kterých je město Chrudim
v pozici společníka

2.25. RozšířenÍ pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

3. Limity plnění

4. Způsoby pojištěni

5. Ostatní ustanoveni

5.1. Bonifikace

5.2. Slevy

5.3. Rekapitulace pojistného

6. Riziková zpráva

6.1. Riziková zpráva

6.2. Škodní průběh

K bodu 2. - Poptávka na pojištění majetku města Chrudim

A. Zivelní pojištěni
2.1. Soubor vlastních budov, hal a staveb dle seznamu (viz Příloha č. 2)

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Soubor staveb dle seznamu viz Příloha č. 2

pojistná částka: viz Příloha č. 2

Předmět a místo pojištěni: pojištění je poptáváno na vyjmenované budovy, haly a stavby
dle přiloženého seznamu, s uvedením pojistných částek (viz
Příloha č. 2).

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

4



Spoluúčast: - flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřIcenI pilotovaného
|etÍcĹho tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- Kč
- vichřice 20.000,-- KČ
- krupobití 20.000,-- KČ
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- KČ

2.2. Hala zimního stadionu v Chrudimi

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícenI pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- záplava nebo povodeň
- poškození nebo zničeni věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Stavba - Objekt haly zimního stadionu v Chrudimi, včetně
přís|ušenstvÍ

pojistná částka:

Spoluúčast:

63.673.885,-- Kč

- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- záplava nebo povodeň
- poškození nebo zničeni věci vodovodní škodou

zřIcení pilotovaného
20.000,-- Kč
20.000,-- Kč
20.000,-- Kč
20.000,-- Kč
10.000,-- Kč

2.3. Soubor hmotných věcí movitých, kromě vozidel s registrační značkou, vedených
v účetnictví města a na adresách uvedených v Příloze č. 2 a v budově zimního
stadionu v Chrudimi

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- poškození nebo zničeni věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Soubor hmotných věcí movitých, strojů, strojního zařízenI
a dalšího inventáře, kromě vozidel s registrační značkou,
vedených v účetnictví města a na adresách uvedených
v Příloze č. 2 a v budově zimního stadionu v Chrudimi

pojistná částka:

Spoluúčast:

105.532.488,-- Kč

- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřicenI pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- KČ
- poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- Kč

2.4. Soubor staveb v katastru města - Městský kamerovY a informační sYstém

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etícího tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

5



Předmět a místo pojištění: Městský kamerový a informační systém v k. ú. Chrudim, vedený
v účetnictví města Chrudim

pojistná částka:

Spoluúčast:

11.849.735,-- Kč

- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- KČ
- vichřice 20.000,-- Kč
- krupobití 20.000,-- KČ
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- Kč

2.5. Nemovitost - Průmyslová zóna Chrudim Západ - přejezdové zabezpečovací
zařízenI

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Stavba - přejezdové zabezpečovací zařIzení - Průmyslová
zóna Chrudim Západ

pojistná částka: 4.611.232,-- KČ

Spoluúčast: - flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- KČ
- vichřice 20.000,-- Kč
- krupobití 20.000,-- KČ
- poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- KČ

2.6. Nemovitost - PrůmYslová zóna Chrudim Západ - rám pro kontrolu výšky

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištěni: Stavba - Rám pro kontrolu výšky - Průmyslová zóna Chrudim
Západ

pojistná částka: 56.829,-- Kč

Spoluúčast: - flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřIcení pilotovaného
|etíclho tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- KČ
- vichřice 20.000,-- Kč
- krupobití 20.000,-- KČ
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- KČ

2.7. Nemovitost - PrůmVslová zóna Chrudim Západ - pozemní komunikace
a zpevněné plochy

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

6



pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícenI pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Stavby - soubor pozemních komunikaci a zpevněných ploch -
Průmyslová zóna Chrudim Západ

pojistná částka:

Spoluúčast:

47.563.205,-- Kč

- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
Ieticího tělesa, jeho části nebo nákladu) 20.000,-- KČ
- vichřice 20.000,-- Kč
- krupobití 20.000,-- KČ
- poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou 10.000,-- KČ

2.8. Soubor staveb - Lanový park pro děti Podhůra, venkovní tělocvična v rekreačních
lesích Podhůra, včetně hracích prvků Podhůra na pozemku p. č. 1592/11 v k. ú.
Chrudim

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití

Předmět a místo pojištěni: Stavby - Lanový park pro děti Podhůra, venkovní tělocvična
v rekreačních lesích Podhůra a hrací prvky Podhůra
na pozemku p. č. 1592/11 v k. ú. Chrudim

pojistná částka: 955.375,-- KČ

Spoluúčast: 20.000,-- KČ

2.9. Soubor nemovitého a movitého majetku města, kromě vozidel s registrační
značkou, vedený v účetnictví pojištěného a pojištěný pojistnou smlouvou

Způsob pojištěni: pojištěni na první riziko

pojistná nebezpečí: - povodeň nebo záplava

Předmět pojištěni: Nemovitý a movitý majetek města, vedený v účetnictví a pojištěný
pojistnou smlouvou

pojistná částka: 10.000.000,-- Kč

Spoluúčast: 20.000,-- Kč

2.10. Soubor komunikaci, zpevněných ploch a staveb vedených v majetku města

Způsob pojištění: pojištění na první riziko

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

7



pojistná nebezpečí: - povodeň nebo záplava

Předmět pojištění: Soubor komunikaci, zpevněných ploch a stavby, vedených v majetku
města Chrudim

pojistná částka: 10.000.000,-- KČ

Spoluúčast: 50.000,-- KČ

2.11. Soubor nemovitého majetku města, vedený v účetnictví pojištěného
a pojištěný pojistnou smlouvou

Způsob pojištěni: pojištění na první riziko

pojistná nebezpečí: - tíha sněhu nebo námrazy

Předmět pojištěni: Soubor vlastních budov, hal a staveb (viz Příloha č. 2), hala zimního
stadionu v Chrudimi a městský kamerový a informační systém

pojistná částka: 5.000.000,-- KČ

Spoluúčast: 10.000,-- KČ

2.12. Věc movitá zvláštní hodnoty - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - bronzová
deska s textem

pojistná nebezpečí: - FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřIcenI pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice
- krupobití
- sesuv půdy, zřícenI skal nebo zemin, sesuv nebo zřIcenI lavin, pád
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo
námrazy, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
- záplava nebo povodeň
- poškození nebo zničeni věci vodovodní škodou

Předmět a místo pojištění: Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - Divadlo Karla Pipicha

pojistná částka: 70.000,-- Kč

Spoluúčast: 1.000,-- Kč

B. Odcizeni

2.13. Soubor věci movitých - soubor kancelářské, výpočetní, sdělovací technikV
a dalšího inventáře vedeného v účetnictví města Chrudim

Způsob pojištěni: pojištění na první riziko

pojistná nebezpečí: - pojištění odcizení

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

8



Předmět pojištění: Soubor kancelářSké, výpočetní, sdělovací techniky a dalšího inventáře
vedeného v účetnictví města

pojistná částka: 10.000.000,-- Kč

Spoluúčast: 10.000,-- Kč

2.14. Věc movitá zvláštni hodňotY - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - bronzová
deska s textem

pojistná nebezpečí: - pojištění odcizení

Předmět a místo pojištění: Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - Divadlo Karla Pipicha

pojistná částka: 70.000,-- KČ

Spoluúčast: 1.000,-- Kč

2.15. Věc movitá zvláštní hodňotY - přístroj pro mobilní statistiku silničního provozu
Sierzega SR 4 - elektronické zařizenI

pojistná nebezpečí: - pojištění odcizeni

Předmět a místo pojištění přistroj pro mobilní statistiku silničnIho provozu - katastr města
Chrudim

pojistná částka: 56.096,-- Kč

Spoluúčast: 1.000,-- KČ

C. Úmyslné poškození věci

2.16. Soubor movitých věci a staveb v katastru města - Městský kamerový
a informační systém

pojistná nebezpečí: - vandalismus

Předmět a místo pojištění: Městský kamerový a informační systém v k. ú. Chrudim, vedený
v účetnictví města Chrudim

pojistná částka:

Spoluúčast:

11.849.735,-- Kč

10.000,-- Kč

2.17. Soubor nemovitého a movitého majetku města, kromě vozidel s registrační
značkou, vedený v účetnictví pojištěného a pojištěný pojistnou smlouvou

Způsob pojištění: pojištěni na první riziko

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

9



pojistná nebezpečí: - vandalismus

Předmět a místo pojištění: Soubor vlastních budov, hal a staveb (viz Příloha č. 2), hala
zimního stadionu v Chrudimi, Lanový park pro děti Podhůra,
venkovní tělocvična v rekreačních lesích Podhůra, včetně
hracích prvků Podhůra na pozemku p. č. 1592/11 v k. ú.
Chrudim, a dále soubor kancelářské, výpočetní, sdělovací
techniky a dalšího inventáře vedeného v účetnictví města
Chrudim

pojistná částka: 200.000,-- KČ

Spoluúčast: 1.000,-- KČ

2.18. Věc movitá zvláštní hodnoty - Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - bronzová
deska s textem

pojistná nebezpečí: - vandalismus

Předmět a místo pojištěni: Pamětní deska Zdeňka Schmoranze - Divadlo Karla Pipicha

pojistná částka: 70.000,-- KČ

Spoluúčast: 1.000,-- KČ

2.19. Věc movitá zvláštní hodnoty - přistroj pro mobilní statistiku silničního provozu
Sierzega SR 4 - elektronické zařízení

pojistná nebezpečí: - vandalismus

Předmět a místo pojištěni: přistroj pro mobilní statistiku silničního provozu - katastr města
Chrudim

pojistná částka: 56.096,-- Kč

Spoluúčast: 1.000,-- Kč

d. pojištění elektronických zařízeni

2.20. Soubory elektronických zařízenI, výpočetní techniky, ovládacího zařízení
a přislušensM

Způsob pojištění: pojištěni na první riziko

pojistná nebezpečí: - poškození nebo zničení věci jakoukoliv nahodilou událostí, která
omezuje nebo vylučuje funkčnost této věci

Předmět a místo pojištění: Soubory elektronických zařízeni a výpočetní techniky,
ovládacIho zařÍzení a příslušenstvÍ vedených v účetnictví města
Chrudim a nacházející se na adresách viz Příloha č. 2,

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

10



v budově zimního stadionu v Chrudimi a v divadle Karla
Pippicha

pojistná částka: 500.000,-- Kč

Spoluúčast: 5.000,-- KČ

2.21. Elektronické zařízení, přislušensM - Mobilní kamera ROBOCAM KIT

pojistná nebezpečí: - poškození nebo zničení věci jakoukoliv nahodilou událostí, která
omezuje nebo vylučuje funkčnost této věci
- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícenI pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice,
- krupobití, '
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřIcenI lavin, pád
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo
námrazy, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
- záplava nebo povodeň
- poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou
- odcizení

Předmět pojištěni: Mobilní kamera ROBOCAM KIT s 30 GB přehrávačem, k inv. č.
21/33.40

pojistná částka: 54.740,-- Kč

Spoluúčast: 1.000,-- KČ

2.22. Věc movitá zvláštni hodnoty - přistroj pro mobilní statistiku silničního provozu
Sierzeqa SR 4 - elektronické zařízení

pojistná nebezpečí: - poškození nebo zničení věci jakoukoliv nahodilou událostí, která
omezuje nebo vylučuje funkčnost této věci
- flexa (požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřIcení pilotovaného
|etÍcÍho tělesa, jeho části nebo nákladu)
- vichřice,
- krupobití,
- sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, sesuv nebo zřIcení lavin, pád
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo
námrazy, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
- záplava nebo povodeň
- poškození nebo zničení věci vodovodní škodou
- odcizeni

Předmět a místo pojištění: přistroj pro mobilní statistiku silničnIho provozu - katastr města
Chrudim

pojistná částka: 56.096,-- KČ

Spoluúčast: 1.000,-- KČ

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

ll



e. pojištěni odpovědnosti

2.23. Seznam pojištěných, tedy včetně organizací, kde v pozici zřizovatele je město
Chrudim (viz Příloha č. 3)

2.24. pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti města Chrudim a organizací zřízených
městem Chrudim či organizací, ve kterých je město Chrudim v pozici společníka

Předmět pojištění:

a) Pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za újmu vzniklou jinému
v souvislosti s činnosti nebo vztahem pojištěného, pokud pojištěný za újmu odpovídá
v důsledku zaviněného porušeni právni povinnosti nebo pokud objektivní odpovědnost
vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění a způsobí:
- újma na zdraví,
- újma na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním,
- jinou majetkovou nebo nemajetkovou újmu (ve smyslu § 2958 zákonač. 89/2012 Sb.) vyp|ývajÍcÍ z újmy na zdraví, životě, nebo na věci (ušlý zisk, náklady

poškozeného, duševní útrapy lve smyslu § 2959 zákona č. 89/2012 Sb.l, apod.).
Limit pojistného plnění: 20.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 5.000,-- KČ

b) Odpovědnost za újmu vyp|ývajÍcĹ z vlastnictví veřejných prostranství a komunikaci.

C) Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví a držby nemovitosti sloužící k provozované
činnosti pojištěného.

d) Odpovědnost za újmu na pronajatých prostorách, včetně újmy způsobené jako
pronajímatel nemovitosti.

e) Odpovědnost za újmu na věcech vnesených a odložených ubytovaných osob,
zaměstnanců, klientů a návštěvníků.
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 1.000,-- KČ

f) Odpovědnost za újmu způsobenou na ušlém zisku a jinak než na zdraví nebo usmrcením
nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční újma).

g) Odpovědnost za újmu způsobenou zdravotní pojišt'ovně vynaložením nákladů
na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištěni při poškození zdraví
nebo života jiné osoby v důsledku nedbalostnIho protiprávního jednání pojištěného nebo
subjektu jednajÍcÍch jako pověřené osoby za obec (tzv. regres zdravotní pojišt'ovny).
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 1.000,-- Kč

h) Odpovědnost za újmu způsobenou zdravotní pojišt'ovně vynaložením nákladů
na zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištěni při poškozeni zdraví nebo života
zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostnIho protiprávního jednání pojištěného
nebo subjektů jednajÍcÍch jako pověřené osoby za obec (tzv. regres zdravotní
pojišt'ovny).
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 1.000,-- KČ

i) Odpovědnost za újmu způsobenou orgánu nemocenského pojištění ve smyslu § 126
zákona č. 187/2006 Sb.

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

12



j) Křížová odpovědnost v rozsahu pojištěných rizik mezi pojištěnými.

k) Odpovědnost za újmu na věcech převzatých a užívaných pojištěným, dále na věcech
převzatých za účelem provedení objednané činnosti, včetně odpovědnosti za újmu
na dopravních prostředcích a jejich přklušenství, umístěných v garážích nebo jiných
podnicích podobného druhu.
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- Kč
Spoluúčast: 1.000,-- KČ

I) Odpovědnost za újmu na věcech vnesených a odložených na místě k tomu určeném.
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 1.000,-- KČ

m) Odpovědnost za újmu na zdraví, na životě, způsobenou žákům a studentům škol.

n) Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku (např. stravovací zařízenI).

O) Odpovědnost za újmu způsobenou zaměstnanci podle ust. § 267 zákona č. 262/2006
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, při plnění pracovních úkolů
v pracovněprávním vztahu nebo v přímé souvislosti s nimi.
Limit pojistného plněni: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 1.000,-- KČ

p) Odpovědnost za újmu způsobenou stavebně montážni činnosti.

q) Odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí.
Limit pojistného plnění: 1.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 5.000,-- KČ

r) Odpovědnost za újmu z činnosti dobrovolných hasičských sborů, zřizovaných městem
Chrudim a působÍcÍch na území města Chrudim, a za újmu způsobenou přklušnIkům
těchto dobrovolných hasičských sborů při jejich činnosti.

S) Odpovědnost za újmu způsobenou strážníkům městské policie (ve smyslu věcné škody
na věci) a dále odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie,
a to při výkonu služby, vyjma újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví či životě.
Limit pojistného plnění: 5.000.000,-- Kč
Spoluúčast: 5.000,-- KČ

t) Odpovědnost za újmu způsobenou osobou vykonávajÍcÍ veřejnou službu ve smyslu
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, nebo
na újmu, která ji bude způsobena.

u) Odpovědnost za újmu vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem obce:
- při výkonu státní správy, který byl na pojištěného přenesen zákonem,
- při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti svěřené pojištěnému

zákonem.
Tato odpovědnost se vztahuje i na finanční újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem při výkonu veřejné správy v přenesené
a samostatné působnosti.

v) Odpovědnost za újmu vzniklé jinému, včetně odpovědnosti za újmu vzniklou městu
Chrudim, způsobené nezákonným či neSprávným rozhodnutím členů Zastupitelstva
města Chrudim a členů výborů a komisí zřizovaných městem Chrudim nebo pro město

Zadávací dokumentace na veřejnou zakáZku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

13



Chrudim, a to v případě jejich odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci jejich činnosti
jménem města Chrudim nebo pro město Chrudim.
Tato odpovědnost se současně u členů Zastupitelstva města Chrudim vztahuje i na jejich
případné další funkce, které jim vyplývají z jejich členství v Zastupitelstvu města Chrudim
- starosta, m Istostarostové, radní.

Poznámka: Tam, kde není v textu uveden limit pojistného plnění a spoluúčast pIati:
Limit pojistného plnění: 20.000.000,-- KČ
Spoluúčast: 5.000,-- KČ

2.25. RozšIření pojištěni odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a vztahu rozšířit pro niže uvedené pojištěné:
- Základni škola, Chrudim, U Stadionu 756, 537 01 Chrudim Ill, lČ: 70888116,
- Základni umělecká škola, Chrudim, Obce Ležáků 92, 537 01 Chrudim Ill, lČ: 70888141,
s to sjednáním územního rozsahu ,,Evropa".

Podklady pro výpočet pojistného:

počet obyvatel:

počet zaměstnanců (MěÚ Chrudim):

počet zaměstnanců zřizovaných organizací:

počet žáků, včetně mateřských škol:

roční rozpočet:

23 369 (k 01.01.2021, z toho: 22.528
občanů ČR a 841 cizinců)

234 (dle platného Organizačního
řádu MěÚ Chrudim)

690 (dle podkladů od zřiz. org.)

5 028 (školní rok 2020/2021)

529.141.400,-- kč (výdaje pro rok 2021,
schváleno usnesením Zastupitelstva
města Chrudim č. Z/87/2020 ze dne
07.12.2020)

Hodnota nemovitostí uvedených v Příloze č. 2:

3.991.896.773,-- kč - pojistná hodnota k 31.12.2020
1.490.042.158,-- Kč - poříz. účetní hodnota k 31.12.2020
1.045.479.653,-- Kč - zůst. účetní hodnota k 31.12.2020

K bodu 3. - Limity plnění

Stanovit dle možností pojistitele.

K bodu 4. - Způsoby pojištěni

Město Chrudim bude zvažovat, jak pojištění u jednoho pojistitele, tak i případné
soupojištěnI vÍce pojistitelů.

K bodu 5. - Ostatní ustanovení

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

14



5.1. Bonifikace

V případě uzavření pojistné smlouvy na víceleté období požadujeme zařadit
do nabídky pojištěni i ujednáni o bonifikaci.

5.2. Slevy

Případné slevy na pojistném za víceletou pojistnou smlouvu, obchodní slevu, slevu
za příznivý škodní průběh nebo jinou slevu, uvést samostatně do nabídky pojištěni.

5.3. Rekapitulace pojistného

V nabídce pojištění uvést celkové roční pojistné.

K bodu 6 - Riziková zpráva

6.1. Riziková zpráva

Riziková zpráva je k nahlédnutí v kanceláři zplnomocněného pojišt'ovaciho makléře
společnosti RESPECT, a.s., na adrese: úl. Drozdická 885, PSČ 530 03 Pardubice.

6.2. Škodní průběh

Škodní průběh za období let 2016-2020

, Město Chrudim - přehled škod

Rok ) l Škodní průběh Počet PU
2016Ĺ 14,4 % 7
2017 i 13,9 % 12
2018 ' 31,0 % 5
2019 68,4 % 10
2020 12,5 % 7

V Pardubicích dne 18.03.2021

RESPECT, a.s.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Smlouva o spolupráci v oblasti pojišt'ovnidví, vc. Plné moci - RESPECT, a.s.
Příloha č. 2 - Seznam budov, hal a staveb
Příloha č. 3 - Seznam pojištěných organizací

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby
,,pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti města Chrudim"

15


